



**VORDINGBORG KOMMUNES MILJØRÅD
MILJØRÅDET 2018 – 2021**



**Vordingborg Kommunes Miljøråd
2018 - 2021**

Udgivet af Vordingborg Kommune 2021

Udarbejdet af: Paul Debois og Mads Brinck Lillelund



Forord



*Af Else-Marie Langballe Sørensen
Formand for Vordingborg Kommunes Teknik og Miljøudvalg samt
Formand for Vordingborg Kommunes Miljøråd*

Vordingborg Kommunes Miljøråd er et dialogforum, der har til opgave at formidle kontakten mellem politikere, administration og interesseorganisationerne.

Jeg har været glad for samarbejdet i Miljørådet. Der samarbejdes i gensidig respekt, og der søges fornuftige løsninger. Dette kunne bl.a. ses af arbejdet i det politisk nedsatte § 17, stk. 4-udvalg om at skabe mere natur i kommunen, hvor Miljørådets medlemmer alle bidrog konstruktivt.

Det er værdifuldt for alle parter at afholde møder i et velfungerende Miljøråd, og værdien af samspillet rækker videre end til møderne. Møderne styrker samarbejdet mellem de enkelte organisationers repræsentanter og kommunen, og også samarbejdet organisationerne imellem.

På det sidste møde i denne periode af Miljørådets virke var der en uformel drøftelse af den politiske kontakt og dialog mellem Kommunalbestyrelsen og Miljørådets medlemmer. Som formand både for kommunens Teknik og Miljøudvalg, og Miljørådet sikres en sammenhæng i opgaveløsningen, som jeg har sat stor pris på som formand begge steder. Drøftelsen viste at det er gensidigt, og at Miljørådets medlemmer finder det meget værdifuldt med en politisk deltagelse i miljørådsmøderne.

Tak til Miljørådets medlemmer for den gode dialog og det fine samarbejde.

/ Else-Marie Langballe Sørensen

Indholdsfortegnelse:

- 1. Forhistorie og organisering**
- 2. Miljørådets ordinære møder**
- 3. Miljørådets besigtigelsesture / ekskursioner**
- 4. Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris**
- 5. Tag temperaturen på naturen i Vordingborg Kommune 2021.**
- 6. Andre aktiviteter.**
(tag temperaturen på friluftslivet 2021)

Ekskursion 3. juni 2019 – Middelalderhaven i Stege



Vordingborg Kommunes Miljøråd 2018 – 2021

Vordingborg Kommunes Miljøudvalg (fra 2014 Teknik og Miljøudvalget og fra 2018 Udvalget for Klima og Miljø) besluttede på mødet d. 6/3 2007 at oprettet et dialogforum kaldet Miljørådet.

Miljøudvalget godkendte på samme møde kommissorium, sammensætning og forretningsorden for Miljørådet.

Denne rapport handler om Miljørådets historie, møder, ekskursioner og andre aktiviteter i perioden 2018 – 2021.

Perioden 2007 – 2013 er beskrevet i rapporten "Vordingborg Kommunes Miljøråd 2007 – 2013 og perioden 2014 – 2017 i rapporten "Vordingborg Kommunes Miljøråd 2014 – 2017".

1. FORHISTORIE OG ORGANISERING

Forud for kommunalreformen i 2006 havde Storstrøms Amt, Vordingborg Kommune og Møn Kommune under forskellige navne "grønne råd". Der var derfor et erfaringsgrundlag at bygge videre på.

Miljøudvalget valgte at døbe kommunens grønne råd "Miljørådet".

Formålet med Miljørådet er jfr. det vedtagne kommissorium

"Miljørådet er et dialogforum for Vordingborg kommune og borgerne om emner, der er relateret til natur, miljø, formidling, planlægning i det åbne land og bæredygtighedsemner/LA21 – spørgsmål".

Da Vordingborg Kommune sideløbende har etableret et Grundvandsråd har Miljørådet kun sporadisk beskæftiget sig med emner relateret til grundvandsbeskyttelse / grundvandsbenyttelse. Dog er grundvandstemaet på det seneste inddraget mere i møderne, da forvaltningen af grundvandet hænger sammen med de øvrige emner Miljørådet beskæftiger sig med.

Medlemmer af Miljørådet

Miljøudvalget besluttede at følgende interessegrupper/organisationer hver kan udpege et medlem til rådet:

Danmarks Naturfredningsforening, Friluftsrådet, Dansk Ornitologisk Forening, Dansk Skovforening, Dansk Landbrug, Dansk Kano og Kajakforbund, Danmarks Sportsfiskerforbund, Danmarks Jægerforbund, Skov – og Naturstyrelsen (nu Naturstyrelsen) og Sydsjællands Museum (nu Museerne Sydøstdanmark).

Miljøudvalget kan vælge at supplere Miljørådet ved at udpege to repræsentanter fra borgergrupper med bæredygtigheds/LA21 interesser.

Denne mulighed er hidtil ikke taget i anvendelse.

Miljørådets mødefrekvens

Udgangspunktet for Miljørådets virke var 4 årlige møder, hvoraf ét af møderne skulle være en besigtigelsestur – en ekskursion – til steder i kommunen, hvor der er problemstillinger, aktiviteter eller projekter af interesse for rådets virkeområde.

Miljørådets medlemmer udtrykte efter 2008 ønske om at både at afholde 4 møder og samtidig komme på besigtigelsesture.

Så fra 2009 har der årligt været afholdt 4 ordinære møder og 2 besigtigelsesture.

Mødested og varighed

Møderne er – med mindre andet er angivet – afholdt i administrationsbygningen i Langebæk. Varigheden har været 2 timer – fra 2013 aftalt til at kunne vare 2½ time. Ekskursionerne af 5 timers varighed (15.30 – 19.30).



Miljørådstur til Kulsbjerg Øvelsesterræn 28/5 2018

Sekretariatsfunktion

Sekretariatsfunktionen varetages af kommunens administration med ledelsesrepræsentation.

Medlemmer af Miljørådet

Vordingborg Kommunes formand for Udvalget for Klima og Miljø er "født" formand for Miljørådet.

Formanden kan invitere Miljøudvalgets medlemmer til at deltage i møderne. I perioden er næstformanden for Udvalget for Klima og Miljø efter ønske fra formanden optaget som medlem af Miljørådet, så både Udvalget for Klima og Miljø's flertalsgruppe og mindretalsgruppe er repræsenterede ved Miljørådets møder.

De deltagende organisationer har mulighed for at navngive en suppleant. Denne mulighed har flere organisationer gjort brug af. Suppleanten modtager mødeindkaldelser, referater mv. på lige fod med de rådets faste medlemmer. Suppleanterne kan deltage i møderne ved forfald af organisationens repræsentant.

Nedenstående liste er ikke en udtømmende opstilling af alle, der har deltaget i Miljørådsmøderne på vegne af medlemsorganisationerne, men hvem der var repræsentant / repræsentanter i perioden 2018 - 2021.



Ekskursion 24/9 – 2018 – Stege Jordbassiner

”Miljørådet” - Vordingborg Kommune 2018 - 2021

Organisation:	Repræsentant: Suppleant:
<i>Vordingborg Kommune (formand)</i>	Else-Marie Langballe Sørensen Bo Manderup (Eva Sommer - Madsen)
<i>Dansk Skovforening Amalievej 20, 1875 Frederiksberg C.</i>	Nicolai Oxholm Tillisch Peter Oxholm Tillisch
<i>Dansk Landbrug</i>	Jesper Øbo Johansen
<i>Danmarks Sportsfiskerforbund</i>	Tommy Clausen
<i>Danmarks Jægerforbund</i>	Johnny Andersen
<i>Danmarks Naturfredningsforening</i>	Martin Vestergaard
<i>Friluftsrådet</i>	Bjarne Nielsen Suppleant Niels-Henrik Holscher
<i>Dansk Kano og Kajakforbund</i>	Jan Nielsen Suppleant Henrik B. Simonsen
<i>Dansk Ornitologisk Forening</i>	Henrik Dahl 2018 – 20 Flemming Pagh Jensen fra 2020 Suppl. Bo Kayser fra 2020
<i>Muséerne Sydøstdanmark Slotsruinen 1, 4760 Vordingborg</i>	Nanna Holm (Jonas Christensen) Suppleant Kristoffer Buck Petersen
<i>Naturstyrelsen Storstrøm Egehus, Tingsted 4800 Nykøbing F.</i>	Torben Hviid Suppleant H.C. Gravesen
Sekretariat: Vordingborg Kommune Land og Miljø Valdemarsgade 43 4760 Vordingborg	Rolf Hoelgaard Paul Debois indtil sep. 2021, herefter Mads Brinck Lillelund og Jette Stauner

2. MILJØRÅDETS ORDINÆRE MØDER

Der afholdes 4 ordinære møder om året. Dagsordenen fastsættes af formanden. Medlemsorganisationerne kan komme med ønsker til dagsorden og ekskursionsmål. Til møderne kan supplerende deltage oplægsholdere fra kommunens administration, fra medlemsorganisationerne eller særligt indbudte.

Oplæggene er for de flestes vedkommende holdt af kommunen, men en række oplæg er afholdt af repræsentanterne fra medlemsorganisationerne af Miljørådet.

Nedenfor er resumeret de afholdte møder i perioden 2018 – 21. Mødernes hovedtemaer er angivet på overskriftsniveau.

Forarbejder til "politikker", planer, strategier o.l., der forlægges for det politiske niveau, har været præsenteret og diskuteret i Miljørådet.

Der tages referat fra møderne. Så uddybning af de enkelte mødepunkters konkrete indhold og udleverede materialer kan læses i mødereferaterne.

Gensidig orientering:

Alle møder har desuden indeholdt punktet "gensidig orientering". Punktet er muligheden for medlemmerne at informere rådet om ny tiltag, politikker eller synspunkter fra "baglandet". Her orienterer Vordingborg Kommune også om kommende og aktuelle emner eller giver status på opgaver, der løber over en længere tidshorison. Der er derfor orienteret om og /eller diskuteret et væld af andre emner end det umiddelbart fremgår af mødeoverskrifterne i tabellen på næste side, ligesom der er omdelt oplæg og informationsmaterialer til mødedeltagerne.

Formanden har desuden orienteret om budgetter, budgetforlig o.l., og hvilke påvirkninger – positive som negative – disse måtte have på løsningen af opgaver i relation til de emneområder Miljørådet beskæftiger sig med.

Infomaterialer:

Miljørådet medlemmer forsynes på møderne med forskellige infomaterialer fra kommunen eller fra medlemsorganisationerne. Eksempelvis politikker, planer, handleplaner, redegørelser, rapporter, naturovervågningsrapporter, formidlingsmaterialer, el. lign.

Miljørådets hjemmeside.

Alle referater kan findes på Miljørådets hjemmeside. www.miljoeraadet.vordingborg.dk . Her kan man også finde rapporter o.a. materiale om Miljørådet.

Miljørådets ordinære møder 2018 – 2021

Mødenummer	Mødedato	Mødetemaer / Emner
44	19/3 – 2018	<ul style="list-style-type: none"> Ny formand og næstformand, derfor intro af Miljørådets medlemmer og kort om deres arbejdsområder. Ny udgivelser fra VK. To rødlistet. "Rødlistede sommerfugle og biller i VK" og "Rødlistede svampe i VK." Udgivelsen "De smukkeste kyster – naturen i Vordingborg Kommune" lavet af "Danske Kunstnere for Natur og Miljø". "Biologiske vejkort Østmøn 2015". "Padderapport 2017 – sjældne padder i VK" Fugleovervågning: "Nyord Enge 2017" og "Ynglefugle i de fredede jordbassiner 2017". <ul style="list-style-type: none"> Biosfære Møn opdatering Introduktion til de ny Naturråd
45	7/5 – 2018	<ul style="list-style-type: none"> Tema "Nedrivninger af bygninger og den kulturhistoriske arv". Naturvejledningen i Vordingborg Kommune. (nyt) Administrationsgrundlag for håndteringen af påbud om spildevandsrensning i det åbne land..
46	17/9 – 2018	<ul style="list-style-type: none"> Orientering om budgetaftale. Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris 2018 (opstart). Vordingborg Kommunes ny reviderede Natur og Miljøpolitik Tag temperaturen på friluftslivet (fortsat) Naturrådets rådivning i forhold til Grønt Danmarkskort Kommuneplan / Grønt Danmarkskort Filmen "Geddefabrikker" (Fishng Zealand – CATCH – projektet).
47	19/11 – 2018	<ul style="list-style-type: none"> Tema (Grundvand 2) "Udfordringer for grundvandet og indsatsplaner". "Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris 2018" (udpegning af prisvinder). Tag temperaturen på friluftslivet i VK. (fortsat).
48	4/3 – 2019	<ul style="list-style-type: none"> Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris (kort opfølgning på prisoverrækkelsen). Tema: "Kommuneplan 2017 – 2021" (orientering) Naturpleje med dyr. "15. juni Fonden" 's Naturpris 2018. Naturindsatsen på Rosenfeldt Gods" Mellem to møder udsendelse af fugleovervågningsrapporterne fra Jordbassinerne ved Stege og Nyord Enge (2018).
49	20/5 - 2019	<ul style="list-style-type: none"> Status for biosfære Møn Status for arbejdet med vandløbsregulativer og helhedsplaner for vandløbsoplade.

		<ul style="list-style-type: none"> • Statslig biodiversitetsskov på Møn. • Status for implementering af affaldsplanen • Kort om budget 2020 – 2023.
50	16/9 – 2019	<ul style="list-style-type: none"> • Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris 2019 (opstart). • "Tag temperaturen på friluftslivet i VK" (afslutning) • Status for arbejdet med vådområder, minivådområder og andre vandområdeplan relaterede aktiviteter.
51	18/11 – 2019	<ul style="list-style-type: none"> • Kommuneplan 2018 – 30 og forslag til Kommuneplanstrategi 2019. • Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris 2018 (valg af prisvindere). <p>Fugleovervågningsrapporterne: Nyord Enge 2019 og Ynglefugle i de fredede jordbassiner 2019. Rapporten: Rødlistede Planter i Vordingborg Kommune</p>
52	9/3 – 2020	<ul style="list-style-type: none"> • Kort opsamling på Natur og Miljøprisen 2019. • EU-Life projektet "Clima Bombina" på Rosenfeldt Gods • Filmen "Geddefabrik 2" VK. • Tubæk Å – projekt ved Præstø by. • Kort status for Vandrådsarbejdet i forhold til Vandområdeplan 3 (2021 – 2027). <p>Rapporter: "Botanisk registrering af udvalgte fortidsminder på Møn, 2019" " Biologisk vejkort i UNESCO Biosfære-område Møn og langs Camønoen 2017 og 2018" "Kortlægning af fugle på udvalgte strandenge og øer i Vordingborg Kommune 2019". Flagermusundersøgelse i Vordingborg Kommune – Sjælland vest 2019".</p>
53	8/6 - 2020	<ul style="list-style-type: none"> • Om UNESCO´s arbejde i Danmark med fokus på biosfære og verdensarv • Om "Vild med Vilje" indsatsen i Vordingborg Kommune • Udviklingstanker for "Sukkerfabrikken i Stege" • Opfølgning på Vandråd (vandområdeplaner), indsatsplanlægning (grundvand) og affaldsplanlægning
54	14/9 -2020	<ul style="list-style-type: none"> • Vision fra borgergruppe om Naturpark Syd • Indledende møde i.f.t. Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris 2020. • Tag temperaturen på naturen i Vordingborg Kommune 2020 – oplægsmøde. • Om fredningsforslag til Kirkeskoven og Kirkeengen i Vordingborg by.
55	16/11- 2020	<p>(videomøde via Teams)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris 2020 valg af prismodtagere. • Tag temperaturen på naturen i Vordingborg Kommune beslutningsmøde om koncept.
56	8/3 - 2121	<p>(videomøde via Teams)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Landskabskarakteranalyse - intro til arbejdet som del af forarbejdet til næste kommuneplan

		<ul style="list-style-type: none"> • Friluftslivindsatser og relaterede samarbejdsflader oplæg fra Naturstyrelsen Storstrøm. • Om minikonferencen "Tag temperaturen på naturen i Vordingborg Kommune. • Status for uddelingen af kommunens natur og miljøpris • Orientering om §17 stk. 4 udvalget om mere og bedre natur i Vordingborg Kommune og spildevandsplan 2021 – 2032.
57	10/5 - 2121	<ul style="list-style-type: none"> • Minikonferencen "Tag temperaturen på naturen i Vordingborg Kommune 2021"
58	11/10 - 2021	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering om §17, stk. 4-udvalget vedr. natur • Tag temperaturen på naturen i Vordingborg Kommune 2021 • Oplæg om Biosfære Møn • Uddelingen af Natur- og Miljøprisen 2021
59	22/11 - 2021	<ul style="list-style-type: none"> • Miljørådets virke • Uddelingen af Natur- og Miljøprisen 2021 • §17, stk. 4-udvalget vedr. natur samt rapporten Tag temperaturen på naturen • Orientering om intern procedure vedr. vandrefalk <p>Mødet fortsatte i efterårsekskursionen, som gik til Møn for at høre om 'Dark Sky Møn'.</p>

3. Miljørådets besigtigelsesture – perioden 2018 - 2021

Dato	Besigtigelsestur / destination / emner
28/5 - 2018	Tur til det militære øvelsesterræn på Kulsbjerg med de overordnede temaer: Naturforvaltning, naturpleje, kulturhistorie, artsforvaltning m.v.
24/9 - 2018	Tur til Jordbassinerne ved Stege, Langelinje i Stege og Stege Fælled. Temaer: forvaltning og formidling af jordbassinerne, strandrensning og ålegræs samt aflevering af overskudsjord og landskabsforvaltning.
3/6 - 2019	Tur til Stege, Ulvshale og Nyord. Temaer: Middelalderhaven i Stege, biodiversitetsskov (Ulvshale), betydningen af døde dyr / ådsler i naturens kredsløb og betydningen for biodiversiteten, formidlingen af vilde bier i biosfære Møn og bi vandrestien på Nyord.
23/9 -2019	Aflyst efterårstur – datosammenfald med politisk arrangeret borgermøde
2020	Ingen forårstur grundet Covid 19.
21/9 - 2020	Tur til Kirkeskoven og Kirkeengen i Vordingborg by i forbindelse med fredningsforslag for de to lokaliteter.
7/5 - 2021	Tur til Gl. Oremandsgård – naturlig hydrologi projekt og til ny klimasø ved Tubæk Å samt bus besigtigelse ved Tubæk Å.
22/11 - 2021	Tur til Møn for at høre om 'Dark Sky Møn'.

4. Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris

Miljørådet vælger modtagerne til Vordingborg Kommunes Natur og Miljøpris efter indkomne forslag fra borgerne.

Af kommunalbestyrelsens flertalsgruppes konstitueringsaftale fra 22. november 2017 fremgår det, at man ønsker indstiftet en Natur og Miljøpris. Udvalget for Klima og Miljø godkendte på mødet d. 30. april 2018 en indstilling, der tillægger Miljørådet med udvalgsformanden i spidsen at bedømme indkomne forslag og stå for et arrangement hvor prisen uddeles.

Natur- og Miljøprisen kan uddeles til en eller flere, som har gjort noget særligt til gavn for naturen, miljøet eller klimaet i Vordingborg Kommune.

Projekter eller initiativer, der kan komme i betragtning, skal opfylde flest mulige af følgende kriterier:

- Løse specifikke natur-, miljø- eller klimaudfordringer med succes
- Øge miljøbevidstheden og miljøhensynet blandt en større gruppe personer
- Inddrage flere forskellige interessenter eller borgergrupper eller skabe netværk
- Have nyhedsværdi og mulighed for at kunne spredes til andre
- Have et bæredygtighedselement på tværs af natur, miljø, klima, økonomi, sundhed, kultur og sociale faktorer.

Prismodtagere skal udføre deres virke i kommunen, være ansat i en virksomhed eller engageret i en forening eller en institution, der har adresse og udfører aktiviteter i Vordingborg Kommune.

Natur og Miljøprisen er i blevet uddelt af borgmesteren ved en ceremoni i byrådssalen. Prisen uddeles i januar det efterfølgende år i forhold til det år prisen er gældende for. Så prisen for 2018 blev uddelt januar 2019 og så fremdeles.

Med prisen følger hædrende omtale af borgmesteren, diplom, blomster, bog og et kunstværk udført af lokal kunstner fra Vordingborg Kommunes geografiske område.

Prisen har været uddelt for 2018, 2019, 2020 og 2021. Pga. corona-situationen i Danmark blev 2020-prisen først uddelt i 2021, og 2021-prisen i april 2022.

Prismodtagerne:

Prismodtager 2018: Ivan Ingemansen. Ivan Ingemansen tildeles prisen på baggrund af sit mangeårige engagement og store indsats i forbindelse med formidling, bevaring og forbedring af naturen og miljøet i Vordingborg Kommune.



Prismodtager 2019: Natur og Miljøprisen 2019 gives for trepartssamarbejdet om ”Knudsskov Græsningsforening” i perioden 2003 – 2016.

Trepartssamarbejdet om ”Knudsskov Græsningsforening” repræsenteret ved: Peter Tillisch, Rosenfeldt Gods; Rikke Moeslund og Preben Knuth, Græsningsforeningen og Martin Vestergaard, Danmarks Naturfredningsforening.



Prismodtager 2020: Tre ildsjæle der har gjort en særlig indsats for sjældne og sårbare arter i Vordingborg Kommune. Per Stadel Nielsen og Jørn Bittcher for deres mangeårige indsat for at beskytte og redde den unikke sommerfugl ”sortpletet blåfugl”, der i Danmark kun findes på Høje Møn og Kåre Fog for hans mangeårige indsats for at beskytte og redde løvfrøen.



Prismodtager 2021: Niels Peter Andreasen for hans mangeårige indsats for bevarelse og formidling af vandrefalk, for hans undervisning inden for naturbeskyttelse, ornitologi og friluftsliv samt for hans formidling af natur via kunsten.



Prisen 2021 var en vandrefalk i brændt ler lavet af Henrik Dahl fra Præstø.

5. Tag temperaturen på naturen i Vordingborg Kommune 2021.

Den første konference om emnet blev gennemført i 2011. Se omtalen heraf i rapporten der dækker Miljørådet arbejde i perioden 2007 - 2013.

Konferencen 2021 blev gennemført d. 10. maj. Konferencen havde ca. 50 deltagere fordelt på fysiske deltagere og deltagere der medvirkede via videolink. Det var det muliges kunst på baggrund af COVID-19 begrænsningerne.

Indbudte til konferencen var Miljørådet, medlemmerne af § 17 stk. 4 udvalget om mere og bedre natur i Vordingborg Kommune, medlemmerne af Udvalget for Klima og Miljø og så kunne hver af medlemsorganisationerne tilmelde 5 deltagere.

Konferencen gav hver medlemsorganisation til at holde et oplæg om organisationens syn på naturtilstanden, komme med forslag til indsatser for at forbedre denne samt hvordan de selv kan bidrage hertil. Konferencen viste at der var en fælles interesse for at bidrage til naturforbedringer. Læs mere detaljeret om konferencen i konferencerapporten "Tag temperaturen på naturen i Vordingborg Kommune 2021". Den kan findes på Miljørådets hjemmeside www.miljoeraadet.vordingborg.dk.



Konferencerapporten



Fra Sjællandske maj 2021

6. Andre aktiviteter

Miljørådets medlemmer indbydes også til at deltage i andre aktiviteter i kommuneregion.

I første halvår af 2021 nedsatte Kommunalbestyrelsen et rådgivende udvalg (et § 17 stk. 4 udvalg), som havde til opgave at komme med forslag til, hvordan der kan skabes mere og bedre natur i kommunen.

§17 stk. 4 udvalget for mere og bedre natur i Vordingborg Kommune

Udvalget bestod af 4 repræsentanter fra kommunalbestyrelsen, 2 repræsentanter fra Miljørådet, 2 repræsentanter fra Vandløbsrådet og chefen for Byg, Land og Miljø.

Udvalgets anbefalinger er blevet videregivet i kommunalbestyrelsen.



Rapporteringen til Kommunalbestyrelsen

Afslutningsvis vises et par stemningsbilleder fra Miljørådets ekskursioner, bl.a. besigtigelsestur til Gl. Oremandsgaard den 7. juni 2021.



Vordingborg Kommune

Postboks 200

Østergårdstræde 1A

4772 Langebæk

Tlf. 55 36 36 36